



2025年10月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年3月6日

上場会社名 株式会社フジ・コーポレーション 上場取引所 東
 コード番号 7605 URL <https://www.fujicorporation.com>
 代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）多賀 睦実
 問合せ先責任者（役職名）執行役員管理本部長（氏名）佐藤 崇 TEL 022-348-3300
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年10月期第1四半期の業績（2024年11月1日～2025年1月31日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年10月期第1四半期	18,309	10.3	3,203	22.7	3,253	21.2	2,280	22.0
2024年10月期第1四半期	16,601	9.0	2,611	△6.1	2,683	△5.5	1,869	△5.0

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年10月期第1四半期	126.08	125.83
2024年10月期第1四半期	99.10	98.91

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年10月期第1四半期	36,371	28,175	77.4	1,557.76
2024年10月期	37,019	26,256	70.8	1,449.67

（参考）自己資本 2025年10月期第1四半期 28,139百万円 2024年10月期 26,220百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年10月期	—	20.00	—	20.00	40.00
2025年10月期	—	—	—	—	—
2025年10月期(予想)	—	22.50	—	22.50	45.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年10月期の業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	27,420	0.6	3,900	5.0	4,000	4.6	2,820	0.7	155.91
通期	46,500	0.8	5,700	4.0	5,880	4.4	4,100	1.2	226.68

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年10月期 1 Q	18,405,400株	2024年10月期	18,405,400株
② 期末自己株式数	2025年10月期 1 Q	318,291株	2024年10月期	318,291株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年10月期 1 Q	18,087,109株	2024年10月期 1 Q	18,865,464株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更)	6
(会計上の見積りの変更)	6
(修正再表示)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
3. その他	7
販売の状況	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間(2024年11月1日～2025年1月31日)における我が国の経済は、政府による各種政策の効果もあり、雇用・所得環境の改善や緩やかな金融環境のもと、インバウンドの需要増加もあり、景気は緩やかな回復基調で推移しておりますが、いまだ不安定な国際情勢や原材料・エネルギー価格のさらなる高騰など、依然予断を許さない状況が続いております。

このような状況のもと、当社におきましては、日本海側を中心とした全国的な降雪に見舞われたこともあり、スタッドレスタイヤ需要が高まったことで業績は好調に推移し、当第1四半期会計期間は増収増益となりました。

この結果、当第1四半期累計期間の売上高は18,309百万円(前年同期比10.3%増)、営業利益は3,203百万円(前年同期比22.7%増)、経常利益は3,253百万円(前年同期比21.2%増)、四半期純利益は2,280百万円(前年同期比22.0%増)となりました。

品種別売上高の状況は、タイヤ・ホイールは16,173百万円(前年同期比10.7%増)、用品は966百万円(前年同期比0.9%増)、作業料は1,170百万円(前年同期比12.5%増)となりました。また、販路別売上高の状況は、店舗売上高は10,681百万円(前年同期比7.6%増)、本部売上高は7,628百万円(前年同期比14.3%増)となっております。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期会計期間末における資産は36,371百万円(前事業年度末比648百万円の減少)となりました。主な変動要因は、現金及び預金6,248百万円の増加、売掛金1,448百万円の減少、商品3,911百万円の減少、未収入金1,590百万円の減少、有形固定資産49百万円の増加などによるものであります。

また、負債は8,196百万円(前事業年度末比2,567百万円の減少)となりました。主な変動要因は、買掛金3,344百万円の減少、前受金142百万円の減少、その他流動負債855百万円の増加などによるものであります。

なお、純資産は28,175百万円(前事業年度末比1,918百万円の増加)となりました。主な変動要因は、利益剰余金1,918百万円の増加などによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の業績見通しにつきましては、当第1四半期会計期間において、将来予測について合理的に把握することが困難なため、現段階においては、2024年12月13日に公表しました「2024年10月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の業績予想を据え置くことといたしました。なお、業績見通し等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年10月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,092,092	11,340,620
売掛金	3,732,436	2,284,131
商品	9,947,554	6,035,945
前払費用	912,678	914,965
未収入金	1,978,569	388,322
その他	111,352	138,549
貸倒引当金	△6,032	△6,032
流動資産合計	21,768,650	21,096,502
固定資産		
有形固定資産		
建物	8,718,968	8,718,968
減価償却累計額	△2,924,275	△3,007,534
建物(純額)	5,794,693	5,711,434
土地	3,295,446	3,295,446
その他	10,211,762	10,481,138
減価償却累計額	△6,380,177	△6,517,277
その他(純額)	3,831,585	3,963,860
有形固定資産合計	12,921,724	12,970,741
無形固定資産	384,874	379,671
投資その他の資産	1,944,677	1,924,697
固定資産合計	15,251,276	15,275,110
資産合計	37,019,927	36,371,612

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年10月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年1月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,995,156	1,650,880
未払法人税等	985,667	1,043,006
賞与引当金	116,100	40,960
前受金	1,050,538	907,748
前受収益	880,353	964,637
その他	1,225,873	2,081,130
流動負債合計	9,253,689	6,688,363
固定負債		
退職給付引当金	351,701	358,197
資産除去債務	250,105	252,581
リース債務	682,500	672,163
その他	225,247	224,872
固定負債合計	1,509,554	1,507,814
負債合計	10,763,243	8,196,177
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,236,515	1,236,515
資本剰余金	1,273,115	1,273,115
利益剰余金	24,319,171	26,237,922
自己株式	△608,419	△608,419
株主資本合計	26,220,382	28,139,133
新株予約権	36,300	36,300
純資産合計	26,256,683	28,175,434
負債純資産合計	37,019,927	36,371,612

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自2023年11月1日 至2024年1月31日)	当第1四半期累計期間 (自2024年11月1日 至2025年1月31日)
売上高	16,601,969	18,309,963
売上原価	11,286,560	12,293,138
売上総利益	5,315,409	6,016,825
販売費及び一般管理費	2,703,857	2,813,607
営業利益	2,611,552	3,203,217
営業外収益		
受取利息	1,635	1,679
不動産賃貸料	13,920	6,120
受取保険金	30,614	23,561
その他	31,650	23,249
営業外収益合計	77,820	54,610
営業外費用		
支払利息	2,282	2,141
為替差損	192	731
不動産賃貸費用	3,541	1,746
営業外費用合計	6,016	4,620
経常利益	2,683,356	3,253,207
特別利益		
固定資産売却益	2,867	-
特別利益合計	2,867	-
税引前四半期純利益	2,686,223	3,253,207
法人税等	816,612	972,714
四半期純利益	1,869,611	2,280,493

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の算出方法

税金費用については、当事業年度の予想税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(修正再表示)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、カー用品等販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る減価償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)
減価償却費	281,451千円	253,561千円

3. その他

販売の状況

(品種別売上高)

品種	前第1四半期累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)		当第1四半期累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)	
	売上実績(千円)	構成比(%)	売上実績(千円)	構成比(%)
タイヤ・ホイール	14,603,746	88.0	16,173,407	88.3
用品	958,157	5.8	966,470	5.3
作業料	1,040,065	6.2	1,170,085	6.4
合計	16,601,969	100.0	18,309,963	100.0

(販路別売上高)

形態	前第1四半期累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)		当第1四半期累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)	
	売上実績(千円)	構成比(%)	売上実績(千円)	構成比(%)
店舗売上	9,929,226	59.8	10,681,823	58.3
本部売上	6,672,743	40.2	7,628,139	41.7
合計	16,601,969	100.0	18,309,963	100.0